438 quadrelade = la quadrella è il dardo della balestra.
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del predito rumore el podestà fece sonare el Consiglio per adunare li signori 
Conservatori per potere provedere a quanto fusse stato necessario, e così se ne 
adunò in parte, excepto miser Lodovigo Belencino, el quale non se mose mai 
de casa sino non ebe bene intesa la cosa, e quietato la magior parte del rumore 
andò in Palazo; el simile fece miser Zambatista suo fratello Judice ale Vituarie.

Item el ditto signor governatore ha destenuto in Castello miser Zambati-
sta Belencin et ser Zorzo da Roncho, la causa perché non se dice, ma se pensa 
che soi fioli siano stato in el preditto rumore, e tuta via ne manda a pigliare 
de li altri che sono corsi a la Piaza con le arme, e alcuni ge ha fato dare de la 
corda in Castello.

E adì ditto s’è princippiato de vendere el pan in le munition del calmero 
novo da lire 5 soldi 12 denari 10 el staro del frumento de once 31 la tera per 
soldi 2 denari 6 l’una alquanto meglio che pan da masarìa.

El signor governatore ha fatto stare le porte serate e non vole che nisuno 
citadino vada fora.

Item ha fatto fare una crida che el non vada per la cità più de tre persone 
insemo.

El signor conto Hercole Rangon andò in Castello per pregare el signor 
governatore che del caso acaduto havese per ricomandato la cità e li citadini, 
e quello che s’era fatto era stato fatto da persone ignorante.

Lunedì adì 22 mazo. 
Copia sententie sive laudi lati per Carolum imperatorem inter sanctissimum 

papam Clementem VII. et illustrissimum ducem Ferrariae Alphonsum, etc.
Carolus Quintus divina favente clementia Romanorum Imperator au-

gustus, Rex Germaniae, Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem, Bale-
aricarum, Fortunatarumque ac novi orbis, Indiarum etc., Archidux Austriae, 
Dux Burgundiae, Galliae Belgicae dominus, etc.

In causa compromissoria et arbitratoria vertente coram nobis inter bea-
titudinem sanctitati domini nostri Clementis VII Pontificis maximi, tam suo 
quam sanctae Sedis apostolicae nomine ex una, et illustrissimum Alphonsum 
Estensem Ducem Ferrariae partibus ex altera.

In Christi nomine visis compromisso, actis, juribus, titulis, testibus, alle-
gationibus, motivis, informationibus et aliis per partes hinc inde exibitis, de-
ductis pretensis, et juri petitis, et omnibus mature et consulto digestis, pensatis 
et consideratis, tam de jure, quam de facto et ex bono et aequo cum omni ea 
auctoritate qua in hac parte fungimur, possumus et valemus, dicimus, sen-
tentiamus, pronuntiamus, atque laudum nostrum proferimus in his scriptis, 
prout sequitur.